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Formanden har ordet
  Jeg håber at I alle har haft en rigtig god
sommer. For nogen er ferien ved at være forbi
og for andre er det lige om lidt.

Endelig er Lundehustorvet blevet indviet, de
fleste knaster er væk, og vi skal nu alle til at
bruge og nyde det. I kirken er vi dog slet ikke
færdige, vi skal i gang med en større ombyg-
ning, så vi får en ny stor indgang ud mod det
nye torv. Hvornår det går i gang véd vi ikke
lige nu, men I kan godt glæde jer.

Det er med stor glæde at vi nu også har fået
besat de ledige stillinger vi har haft i kirken:
Katinka Hoydal som ny i Kaffeklubben,
Dorthe Jonassen Knudsen, vores nye kordegn
Og Martin Seier Pedersen, vores nye organist

Der er præsentationer i dette nummer af kirke-
bladet, tag godt imod dem, så de kan føle sig
velkommen hos os.

Efteråret kommer også til at være fyldt med
aktiviteter, dette kan du læse om i bladet og se
i kalenderen.
Jeg vil dog gerne lige fremhæve at selvom
vores nye torv er blevet indviet, afholdes der
stadig torvefest og det er lørdag den
26.august.Ses vi ikke der?

Fortsat god sommer
Stig Ekman

Menighedsrådsformand
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Som barn kan jeg huske, at der næsten var
noget rituelt over at lave ønskeseddel til jul. Et
særligt højdepunkt i den proces var, når Fætter
BR’s store julekatalog kom i postkassen. Vi
kunne bruge hele dage på at sætte os og gen-
nemgå de mange farvestrålende sider med en
verden af legetøj, der næsten syntes uendelig.
Nøje og velovervejet satte vi sirlige krydser
ved de ting, vi ønskede os; barbiedukker,
racerbane med små hurtige biler, puslespil
med motiver fra alverden, det nyeste Lego
osv. Der lå mange tanker bag vores ønskesed-
del. Derfor virkede det så uforståeligt, når vi
spurgte de voksne, hvad de så ønskede sig, og
de blot svarede: ”Fred på jord”. Det var ab-
strakt og mærkeligt, og vi troede, at de sagde
det i mangel på bedre, for fred på jord kunne
vi jo ikke pakke ind og lægge under juletræet.

I takt med, at jeg blev voksen, kunne jeg bedre
og bedre forstå det juleønske, hvor abstrakt

det end måtte lyde i børneører, og fred på jord
er efterhånden også blevet et af mine stilfær-
dige svar, når jeg selv bliver spurgt, hvad jeg
ønsker mig til jul. Det er ikke sikkert, at den
måde de voksne i min barndom opfattede
ønsket om fred på jord, er den samme måde,
som jeg forestiller mig det i dag, og spørgsmå-
let er vel, om fred i sig selv som begreb
nogensinde helt kan forklares fyldestgørende.
For er fred blot fraværet af ufred, er fred det
modsatte af uro og hvor kommer den fra,
freden – indefra, udefra?

På hebræisk hilser man hinanden med ordet
shalom og på arabisk med et salam, som
betyder fred. Mødet indledes således med et
ønske om, at der må herske fred i den andens
liv. Shalom er et spændende ord, fordi det
dækker over mere end blot fraværet af krig og
ufred. Shalom betyder oprindeligt noget i ret-
ning af ”helhed” eller ”at være hel”, og det

Rembrandt

Guddommelig fred
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gælder både i det større perspektiv og i det
mere personlige. Shalom dækker således over
en harmonisk balance i flere aspekter af
tilværelsen: at himlen giver regn og sol, så
jorden kan give afgrøder, at husdyrene er raske
og rørige, at der er velstand og velsignelse, at
man som menneske har det godt og at tingene
er, som de skal være.

At leve i fred handler ud fra den forståelse om
at leve i en helhed. At leve i ufred betyder, at
noget er gået i stykker, at en helhed er blevet
brudt. Jeg tror, at de fleste mennesker kan
genkende, at der til tider af den ene eller anden
årsag går skår i en selv, og at tilværelsen ikke
er i overensstemmelse, som den burde være. At
balancen er tippet, noget er brudt og at der er
uro. Derfor er nogle af de bedste ord i guds-
tjenesten dem, som præsten siger efter alter-
gangen: fred være med jer. Det er den bedste
hilsen at blive sendt ud i livet med. For fred er
ikke nødvendigvis noget, man kan give sig
selv. Den kommer også udefra og oppefra.
   Ordene minder om, at der lyses guddomme-
lig fred over ens liv med alle de skår, ubalanc-
er, brud og utilstrækkeligheder det måtte
indeholde, selvom man måske selv har svært
ved at stifte fred med alt det. Ordene minder
om, at man som menneske, uanset, hvor brudt
man end måtte være, alligevel til trods er hel i
Guds nådige og kærlige øjne. Så kan man
sænke skuldrene, løfte blikket og finde nyt
mod til at gå ud i livet igen med guddommelig
fred i ryggen – og forhåbentlig lidt mere fred i
sig selv og på jorden.

Til vores højskoledag d. 11. november dykker
vi meget dybere ned i den guddommelige fred,
hvad den betyder i Bibelen, men ikke mindst,
hvad den betyder for os i dag. Det bliver spæn-
dende og tankevækkende, og jeg håber at se
mange af jer.

Indtil da håber jeg, at I får et fredeligt efterår.
Sognepræst Signe v M Krarup-Leth Nykrog

Sorggruppe
At sørge er en personlig proces. Det er
naturligt at sørge over et tab, og at sorgen
tager tid og k-ræfter. En måde at tackle sor-
gen på er at deltage i sorggrupper, hvor man
også kan opleve, at man ikke er alene om at
sørge.
Kirkerne i Holmens - Østerbro Provsti
tilbyder sorggrupper til voksne, som har
oplevet et dødsfald af en nærtstående inden
for det seneste år. Sorggrupperne består af op
til 8 deltagere og ledes af to præster.
   Vi lægger vægt på at sorggruppen er et trygt
og omsorgsfuldt mødested, hvor man lytter
til hinanden og støtter den enkelte. Kontakt
kordegn i Sankt Jakobs Kirke Anette Bod på
telefon 23 20 20 72, hvis du vil høre
nærmere. Det er gratis.
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El Greco

Høstgudstjeneste
Søndag den 24. september kl. 10.30
En gudstjeneste for hele familien med
fortælling og altergang for både børn og
voksne. Det er en gammel tradition at takke
for årets høst. Kirken pyntes med korn og
frugt og alle børn inviteres til at gå ind med
årets ”høstoffer” ved gudstjenestens begyn-
delse. Medbring gerne frugt eller grøntsager
fra vindueskarmen eller haven.
Ved sognepræst Julie Damlund, musikmed-
arbejder Nynne Hansen og organist Martin
Seier

Allehelgen
Søndag d. 5. november kl. 10.30
Allehelgensgudstjeneste i Lundehus, hvor
man kan komme og mindes, savne, sørge og
trøstes. I løbet af gudstjenesten læses
navnene højt på dem, der er døde i årets løb
i sognet. I våbenhuset er der mulighed for at
skrive navnet på en afdød, som så bliver
læst højt i løbet af gudstjenesten. Savn og
sorg begrænses ikke af tid, og man er
velkommen til at komme forbi og evt.
skrive et navn, selvom det er lang tid siden,
at man har mistet.
   Gudstjenesten er ved sognepræst Signe
Krarup-Leth Nykrog og organist Martin
Seier.

Fælles gudstjeneste i
Taksigelseskirken
Søndag den 17. september kl. 10.30
Alle sejl sættes til, når der er fælles guds-
tjeneste for Aldersro-Lundehus pastorat i
anledning af Taksigelseskirkens fødselsdag.
De to kirkekor danner denne dag et stort
ensemble. Desuden deltager kvindekoret
Melodinerne under ledelse af Kirse Kampp.
Pastoratets tre præster varetager i fælles-
skab gudstjenestens liturgi og Kirstin Bohn
Christiansen sidder ved orglet.
   Kom og vær med til en særlig, flot og
festlig gudstjeneste! Efter gudstjenesten er
der fælles frokost i krypten, hvor Melodi-
nerne vil underholde med sange til dagen.

Lysgudstjeneste
Søndag d. 3. december kl. 12
Traditionen tro inviterer FDF K27 Lunde-
hus sogn, KFUM-spejderne og Lundehus
Kirke til en festlig lysgudstjeneste 1. søndag
i advent, som også markerer Lundehus
Kirkes fødselsdag. Med et strålende lysop-
tog bærer ungdomskorpsene adventslysene
ind i kirken, orglet spiller dejlig musik og vi
skal synge adventstidens bedste salmer. Ef-
ter lysgudstjenesten samles vi til kirke-
frokost. Alle er velkomne.

Særlige gudstjenester



6

Menighedsrådet
Menighedsrådsmøder er offentlige, dagsorden
kan fås ved henvendelse til kirkekontoret nogle
dage før mødet. Mødekalender:
Tirsdag den 5. september kl. 18.00
Onsdag den 11. oktober. kl. 19.00
Torsdag den 16. november. kl. 19.00
Møderne foregår i konfirmandstuen

Vil du høre mere om menighedsrådets arbej-
de, så mød op til det årlige menighedsmøde,
som finder sted søndag den 15. oktober kl. ca
12, umiddelbart efter højmessen. Her vil for-
mand Stig Ekman aflægge beretning om året,
der er gået, og kasserer Jacob Pedersen fortælle
om sognets økonomi. Menighedsmødet er en
god anledning til at bakke op om menighedsrå-
dets arbejde for at give livet i og omkring
Lundehus kirke de bedst mulige betingelser.

Julehjælp
Ansøgningsskemaer til julehjælp kan afhentes
hos Katinka Hoydal i Kaffeklubben, mandag
til fredag kl. 10-12 fra mandag den 6. novem-
ber. De udfyldte skemaer skal være Katinka
Hoydal i hænde senest torsdag den 30. novem-
ber. Man får svar i uge 50 (11.-15. december).
Er du i tvivl om du er berettiget til at få hjælp,
så kig forbi i Kaffeklubben og tag en snak med
Katinka.

Menighedsplejen
Lundehus Sogns menighedspleje driver
Kaffeklubben, kirkens værested, og står for
uddelingen af julehjælp. Der ydes desuden
støtte til trængte borgere i årets løb.
I Lundehus Sogn mærker mange beboere kon-
sekvenserne af krisen og de systemer, som kan
være næsten umulige at navigere i for dem, der
i forvejen kæmper med sygdom, arbejdsløshed
og andre sociale problemer. I disse situationer
gør selv en lille økonomisk håndsrækning en
stor forskel. Du kan støtte menighedsplejens
arbejde via MobilePay 57771 eller du kan
lægge et kontantbeløb i kirkebøssen.
   Det er muligt at få skattefradrag for de
bidrag, der indbetales til menighedsplejen. I så
fald indbetales beløbet via hjemmesiden
www.menighedsplejen.dk. Husk at angive at
beløbet skal gå til Lundehus Sogns menighed-
spleje. Tak for enhver gave – stor eller lille.

Basar
Julestue 3. – 10. december
Håndarbejde, hjemmebag og julesager sælges
til fordel for Lundehus Sogns Menighedspleje
i Nørkleklubbens mikrobasar. Året igennem
har flittige nørklere hæklet, strikket og syet.
Materialerne – garn og stof – er givet som
gaver til Nørkleklubben, som mødes i kirkens
lokaler den første tirsdag i måneden kl. 14.30.
Overskuddet går til uddelingen af julehjælp.
Derfor er man også mere end velkommen til at
donere en ekstra skilling, når man handler i
basaren. Julestuen vil være åben i kirkens åbn-
ingstid og i forbindelse med gudstjenester og
arrangementer i perioden 3. – 10- december.
Kunne du tænke dig at strikke, sy eller hækle
til basaren, så kom forbi en tirsdag eftermiddag
eller kontakt Julie Damlund på telefon 39 46
46 66 (ikke SMS) eller mail jbd@km.dk
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Kære allesmmen! Endelig endelig, kan man
sige, er vores nye samlingssted, vores nye
torv, blevet færdig. Eller næsten. Arbejdet
med at forskønne dette torv, dette område, har
stået på i en del år. Og sådan må det jo være,
ikke mindst når der er flere grundejere ind
over.
   Dette torv har aldrig været et sted, jeg syntes
godt om, ikke et sted jeg syntes indbød til leg,
ophold eller noget som helst andet. Og jeg er
kun kommet her i mere end 60 år.

Dejligt er det at se så mange i dag til denne
indvielse, men også at mange allerede har
taget torvet til sig. Jeg har lagt mærke til, når
jeg færdes her, at bænkene bliver flittigt brugt.
   Vi fra Lundehus kirke er rigtig glade for det
utrættelige arbejde, som mange lokale per-
soner og foreninger har gjort gennem mange
år for at dette er blevet til virkelighed.
   Tak for samarbejdet i bygherregruppen,
Jacob fra AAB afd 32, tak til Susanne med
flere fra Københavns kommune og de mange

frivillige, der har været med i arbejdsgrupper,
dette er med til at forankre det nye torv i
lokalområdet.
   Et dejligt samlingspunkt rundt om kirken,
hvor ungdomskorpsene kan boltre sig. Et torv
med mange siddemuligheder med fin be-
plantning og lys, ja det er også smukt når det
bliver mørkt, selv i denne lyse tid.
   Men også er torv hvor bedene er formede
som fisk, det passer jo fint med kirken, der er
tegnet af arkitekt Holger Jensen og blev teg-
net som et sømærke.

I kirken er vi slet ikke færdige. Vi har fået
renoveret den gamle hovedindgang. Men vi
skal til næste år i gang med en ombygning af
kirken, så vi vender os mod det nye torv med
en hovedindgang mere, ud mod torvet i glas.

Er stort tillykke skal lyde fra mig og me-
nighedsrådet til os alle sammen med vores
nye torv.

Stig Ekmann

Formandens tale ved
indvielsen af Lundehustorvet
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Debat og møder

Teologisk studiekreds
Udvalgte torsdage 15.00 – 16.30
Det kræver ingen forudsætninger at deltage i
samtalen om teologiske emner. Vi læser teo-
logiske tekster i fællesskab og taler med
hinanden om betydningen af ord og begreber
som tro, nåde, kærlighed og synd. Vi taler
om gudsbilleder og menneskesyn, gudstjen-
este og sakramenter.

Tilmelding til sognepræst Julie Damlund,
jbd@km.dk

Debatkreds
Anden tirsdag i måneden kl. 19.30
Eksistenssamtaler om det, som betyder no-
get.

I debatkredsen tages aktuelle emner op i en
ramme, hvor der er plads til alle og alle
kommer til orde. Vi taler sammen på bag-
grund af en film, et stykke musik eller andet,
der har fanget vores opmærksomhed.

Vil du høre mere om debatkredsen, kan du
kontakte sognepræst Julie Damlund på mail
jbd@km.dk eller telefon 39 46 46 66

Litteraturkreds
Tirsdag den 22. august kl. 19.30
Kirsten Thorup: Indtil vanvid, indtil døden

Tirsdag den 26. september kl. 19.30
Foredrag om Dantes Guddommelige kome-
die. Se s 9.

Tirsdag den 24. oktober kl. 19.30
Dante Alighieri: Den guddommelige kome-
die
Litteraturkredsen er for alle, der elsker at
læse. Kredsen mødes en gang om måneden,
på den 4. tirsdag, hvor samtalen går om
aftenens bog. Vi læser både klassikere og
aktuelle bøger, både romaner og noveller.

Det er gratis at deltage, men vi samler altid
ind til Lundehus sogns menighedspleje.

Tilmelding og yderligere information hos
sognepræst Julie Damlund, jbd@km.dk
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Tirsdag den 26. september kl. 19.30
Foredrag ved oversætter Ole Meyer
En indføring i det berømte værk, skrevet af
Dante Alighieri i 1300-tallets Firenze. Den
prisbelønnede oversætter Ole Meyer vil give
en introduktion til værket sammen med
billedillustrationer, som åbner for læsningen
af de mange "sange" om Himmel, Limbo og
Helvede. Dantes værk fik enorm betydning
for sprog, kultur og teologi. Helt frem til i

dag er forestillinger om Himmel og Helvede
påvirket af de billeder, Dante skrev frem.

Ole Meyer (f. 1947) er cand. mag i dansk og
engelsk, tidligere gymnasielærer, forsker og
oversætter. Han deler sin tid imellem Køben-
havn og Firenze og modtog i 2015 den ita-
lienske "Premio Flaiano" for sin danske
oversættelse af "Den guddommelige kome-
die"

Dantes guddommelige
komedie.



10

Koncert: Martin Seier Trio +
Anders Banke
lørdag den 26. august kl. 15
Med improvisation og sammenspil i fokus
spiller Martin Seier Trio + Anders Banke et
repertoire bestående af egne kompositioner
og arrangementer af salmer, folkesange og
jazzstandards.

Anders Banke spiller saxofon, klarinet og
fløjte i et bredt udsnit af orkestre på den
danske jazzscene, blandt andet Pierre Dørge
& New Jungle Orchestra og Copenhagen Art
Ensemble. Han har medvirket på mere end 50
albums som musiker, komponist og arrangør.

Martin Seier har med sit virke som jazzpianist
og organist både en improvisatorisk og kirke-
musikalsk baggrund. Han er fast akkompag-
natør for DR Korskolen og har som pianist og
organist medvirket i flere indspilninger og
koncertproduktioner på DR. Martin arbejder
til daglig som organist i Lundehus Kirke.

Nils Bo Davidsen har en mangeårig interna-
tional karriere på kontrabas. Han har optrådt
og indspillet med toneangivende jazzmusik-
ere fra Europa og USA og turnerer verden
rundt med blandt andet Simon Toldam Trio.
Desuden har han udgivet flere soloalbums på
cello.

Bjørn Heebøll er en meget efterspurgt trom-
meslager på den nordiske musikscene. Han
spiller med så forskellige kunstnere som
Janne Mark, Niels Skousen og Bisse og
formår med sit lydhøre og kommenterende
spil altid at skabe magiske musikalske øje-
blikke. Gratis adgang

Anders Banke: Saxofon, klarinet
Martin Seier: Klaver
Nils Bo Davidsen: Kontrabas
Bjørn Heebøll: Trommer

Sunrise
Lørdag den 28. oktober kl. 19.30
Stumfilm og koncert i ét. Den gamle tradition
for livemusik til stumfilm genoplives, når
Murnaus smukke stumfilm Sunrise vises på
storskærm i kirkerummet.
Ved denne fremvisning gæster den verdensk-
endte franske organist og improvisator, Paul
Goussot Lundehus kirke. Paul vil improvisere
filmens lydspor på kirkens orgel og  flygel,
mens vi ser filmen.

I filmen ”Sunrise” fra 1927 møder en familie-
far på landet en smuk fremmed kvinde fra
byen. De to forelsker sig, og den fremmede
kvinde prøver at overtale ham til at drukne sin
kone.
Instruktion: F. W. Murnau. Medvirkende:
George O'Brien, Janet Gaynor og Margaret
Livingston. Gratis adgang
Live akkompagnement: Paul Goussot
Filmen varer ca. 1 time og 30 minutter

Musik i kirken
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Sangeftermiddag
Tirsdag den 5. december kl. 14.30
En hyggelig eftermiddag med kaffe, julekager
og hygge ved bordene. Spillemandstruppen
Karisma spiller op til både kendte og mindre
kendte juleviser og -salmer.

Gratis adgang – men vi samler som altid ind
til menighedsplejen.

Julekoncert
Søndag den 10. december kl. 15.00
Julekoncert med Sydhavns Kantori og organ-
ist Daniel Bruun.
Gratis adgang.

Morgensang
Hver tirsdag fra 9.00 til 9.45
Der synges fællessang fra højskolesangbogen,
organist Martin Seier sidder ved flyglet og der
er kaffe bagefter.

Aftensang
Første tirsdag i måneden kl. 16.30
Aftensangen er en enkel halvtimes gudstje-
neste, hvor musikken spiller en særlig rolle.
Dette efterår kommer aftensangen til at stå i
moderne salmekomponisters tegn. Måske
kender man C.E.F Weyse og Oluf Ring, som
har komponeret mange melodier til salmerne
i salmebogen. Men det bugner også med
dygtige salmekomponister i vores tid. Vi har
udvalgt fire nutidige komponister, som vi
kaster et særligt blik på til hver af aftensan-
gene i efteråret: Janne Mark i september, Ka-
trine Muff Enevoldsen i oktober, Peter Møller
i november og Marianne Søgaard i december.
Aftensangene varetages af sognepræsterne
Julie Damlund og Signe Krarup-Leth Nykrog
og organist Martin Seier.

Lundehuskoret
Torsdage fra kl.13.00 til 15.00
Vi synger halvanden til to timer med en hyg-
gelig kaffepause i midten. Det er hensigten, at
koret medvirker med musikalske indslag ved
særlige lejligheder i kirken en til to gange
årligt.
   Hjerteligt velkommen til alle nye som gamle
Lundehus-korister! Kig forbi og se om det
kunne være noget for dig

Organist Martin Seier



12

Babysalmesang i Lundehus
Kirke
Onsdage fra 10.30 – 11.15
Et musikalsk tilbud for småbørn i alderen 3
til 12 måneder og deres voksne. Med sange
og salmer, rim og remser, danse, fagter,
sæbebobler mm er der fokus på nærvær
mellem baby og den voksne. Bagefter er
der mulighed for at drikke en kop kaffe
sammen.

Kirkens musikmedarbejder, Nynne Hans-
en, står for babysalmesangen. Tilmelding
og yderligere information på
www.lundehuskirke.dk, klik på ”Det sker”
> ”Børn og unge”. Du er også velkommen
til at kontakte Nynne på tlf.: 21 17 58 65
mail: musikbornogunge@gmail.com
Det koster 200 kr. for et forløb (ni gange),
bemærk at betaling sker i forbindelse med
tilmelding via hjemmesiden.

For de lidt ældre børn henvises til Taksi-
gelseskirken. Her findes Rytmik for børn i
alderen 1-3 år og familiekor for børn i
alderen 4-7 år. Familiekoret deltager som
regel i høstgudstjenesten og

Spaghettigudstjeneste
Onsdag den 20. september kl. 17
”Lille mand – stor fortælling”. En børneguds-
tjeneste om den lille mand Zakæus, der sad i et
træ og oplevede noget stort og livsforandrende.
Gudstjenesten er for børn på skolens mindste
klassetrin, og varer ca. en halv time. Derefter er
der aftensmad i salen. Det er gratis at deltage,
og tilmelding er ikke nødvendig. Gudstjenest-
en er ved sognepræst Signe Krarup-Leth Ny-
krog og organist Martin Seier.

Græskaraften
Onsdag den 25. oktober kl 17-19
Sammen med FDF inviteres alle sognets børn
og barnlige sjæle til en uhyggeligt hyggelig
græskaraften. Vi begynder i kirken med en god
historie og festlig musik som Lundehusskolens
Bobel- og Stjernekor står for. Derefter går vi
græskar-amok med at skære græskar, spise
græskarsuppe, og lune os ved bålet udenfor.
Alle er velkomne, tilmel-ding er ikke nødven-

Børnenes kirke
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dig og det er ganske gratis at deltage. Sog-
nepræst Signe Krarup-Leth Nykrog fortæller,
og hele aftenen er i samarbejde med FDF K27
Lundehus sogn.

Udeliv og fællesskab
Ved Lundehus kirke findes både spejder og
FDF. Her samles en stor gruppe af kvarterets
børn og unge om fællesskab og gode oplevel-
ser, og begge ungdomskorps kan se tilbage på
mere end 75 år som del af Lundehus sogn.
Man kan gå til FDF fra man begynder børne-
haveklassen og møderne ligger onsdag kl.
17.00. Ud over onsdagsmøderne arrangeres
ture ud i naturen, under devisen ”FDF giver
børn og unge et ståsted at møde verden fra”.
Læs mere på hjemmesiden
fdf.dk/k27lundehussogn.
KFUM-spejderne mødes hovedsagelig om
tirsdagen, enten ved kirken eller på ”kroen”,
Lyngbyvej 180. Familiespejderne mødes hver
anden lørdag formiddag. Man kan begynde til
familiespejder fra børnehavealderen. Læs
mere på hjemmesiden lundehusspejderne.dk
De to ungdomskorps deltager i torvefest,
græskarfest, lysgudstjeneste, fastelavn og
meget mere i årets løb.

Minikonfirmand
I vinterens løb kan børn på 3. og 4. klassetrin
gå til ”minikonfirmand” i Lundehus kirke.
Minikonfirmand er folkekirkens tilbud om
undervisning i kristendom for børn i alderen
9-10 år. Til minikonfirmand lærer børnene om
kirken, vi synger salmer, fortæller nogle af de
bedste historier fra Bibelen og lærer at bede
”Fadervor”. Undervisningen foregår i en hyg-
gelig atmosfære, hvor vi hver gang arbejder

kreativt med vores hænder, giver plads til leg,
sjov og livets store spørgsmål. Vi går på opd-
agelse i kirkerummet, kigger på orglet og ser
byen fra tårnets top.
   Vi håber også at vi kan deltage med krybbe-
spil til årets juletræsfest den 28. december.
Undervisningen varetages af sognepræst Julie
Damlund og musik- og bevægelseslærer
Nynne Hansen. Det er gratis at deltage, man
behøver ikke være døbt for at deltage og man
kan godt melde sig til, selv om der er nogle
lørdage, man ikke kan komme. Tilmelding og
yderligere information på kirkernes hjemme-
side. Find menupunktet ”Det sker” og vælg
”Børn og unge”.
Spørgsmål er velkomne! Skriv til Julie på
jbd@km.dk

Konfirmation
Der er konfirmation i Lundehus kirke Kristi
himmelfartsdag, den 9. maj kl. 10.30 2024.
I Taksigelseskirken vil det fortsat være muligt
at blive konfirmeret på den nu afskaffede
store bededag, dvs. fredag den 26. april 2024.
Det vil ligeledes være muligt at blive kon-
firmeret søndag efter store bededag, den 28.
april 2024, begge dage kl. 10.30.

Konfirmationsforberedelsen foregår i samar-
bejde med Taksigelseskirken og der er to hold:
Onsdag fra 15.30 – 17.00 i Lundehus Kirke v.
Signe v. M. Krarup-Leth Nykrog
Torsdag fra 15.30 – 17.00 i Taksigelseskirken
v. Lars Petersen
   Man tilmelder sig via hjemmesiden. Man
kan frit vælge undervisning på den dag, der
passer bedst, uanset om man bor eller går i
skole i det ene eller det andet sogn. Man kan
også frit vælge hvilken kirke, man ønsker at
blive konfirmeret i. Tilmeldingen er åben.
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Fællesskab

Nørkleklub – repair café
Første tirsdag i måneden kl. 14.30 - 16.30
Flere og flere får øjnene op for, at vi skal blive
bedre til at genanvende og reparere i stedet for
at kassere. I nørkleklubben kan man få hjælp
til småreparationer af tøjet, man kan med-
bringe sit eget håndarbejde eller nørkle med
hæklenål, pinde eller sytråd til et godt formål.

Kig forbi, hvis du vil vide mere. Der er
kaffe/te på kanden, lidt sødt at spise til. Og
altid plads til en hyggelig snak. Som regel
deltager en af kirkens præster og læser en
historie.

Kaffeklubben
Kaffeklubben er et værested, hvor der altid er
tid til en snak eller til at læse dagens avis.
Ligeledes er det muligt at få støtte og vejledn-
ing til eventuelle udfordringer i dagligdagen.
I Kaffeklubben sætter vi stor pris på nærvær
og næsten.

Kaffeklubben favner bredt og hylder mang-
foldigheden. Alle er velkomne.
Åbningstider: mandag-fredag 10-12 / torsdag
9:15-12.

Internationale folkedanse
Mandag fra 10 - 12, første gang 4. septem-
ber
Danseinstruktør Maj Vinding instruerer, og
dansene bliver gennemgået hver gang.
Det koster 250 kr for 9 gange.
   Kontakt eventuelt Maj Vinding tlf. 61 99 70
53 for yderligere information.

Madklub
Sidste mandag i hver måned inviterer Lunde-
hus Kulturforsyning til et hyggeligt måltid
mad i madklubben. Maden tilberedes af frivil-
lige og vi tilstræber stor variation.
Medlemsskab af foreningen koster 50 kr om
året og et måltid mad koster max 50 kr.
Tilmelding til Ebbe Lauridsen, 28 49 99 18.
Læs mere på foreningens hjemmeside
www.lundehuskulturforsyning.dk eller Lun-
dehus Kulturforsynings facebookside
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Kulturklubben
Torsdag kl. 9.15
En god film og en god kop kaffe. Hver torsdag
formiddag samles filminteresserede på første
parket i konfirmandstuen.
   Der er kaffe og et stykke mad til dem, der
har lyst og klokken 9.30 blændes der op for
filmen. Program for månedens film kan
hentes i kirkn.

Sogneudflugt ”I Grundtvigs
fodspor”
Tirsdag den 29. august
Taksigelseskirken og Lundehus Kirke inviter-
er menigheden på sommerudflugt tirsdag d.
29. august. Årets udflugt går til Sydsjælland,
hvor vi skal følge i Grundtvigs fodspor ved
bl.a. at besøge Grundtvigs mindestuer og
kirken i Udby, hvor Grundtvig var kapellan
for sin far. Vi kommer også forbi Præstø, hvor
vi foruden frokost på havnen får rundvisning
i Præstø kirke, hvor Grundtvig virkede som
præst i en kortere periode.
Der er ikke flere ledige pladser til turen, men
der er mulighed for at skrive sig på venteliste.
Kontakt i så fald kordegnen Dorthe på
dlk@km.dk.

Alt som er på jorden
Udstillilng: Susanne Birkvad
Mine billeder er meget personlige og udtryk-
ker primært sindsstemninger, også selv om
motivet er hentet fra naturen. Jeg tænker nogle

gange i skarpe kontraster mellem lys og
mørke. Til andre tider er jeg mildere stemt og
arbejder med nuancer. Alle billeder repræsen-
terer både håb ved det mindste lysglimt, dys-
terhed og også fryd ved alt det skabte. Jeg har
ofte ment, at mine billeder, især træbillederne,
er som de ortodokse ikoner. De er ofte stive,
stille, grafiske, symbolske, som tegn, for at
understrege det evige. Jeg tegner eller maler
sjældent mennesker, det er for svært, jeg ved
ikke hvorfor, men når de alligevel optræder er
det i form af træer, blomster, landskaber eller
slet og ret i farvesammensætningen. Farver er
for mig temperamenter, og deres måde at
opføre sig på over for hinanden afspejler dra-
maet og/eller (dis)harmonien. Min sceniske
baggrund kommer tilbage til billederne, på
den måde, at hver stilart repræsenterer min
rolle i verden: den iagttagende, den følende,
den humoristiske, den naivistiske, den fortæl-
lende. Mine mange stilarter er altså lige så
forskellige som mine ansigter.

 Susanne Birkvad
Fernisering tirsdag den 5. september kl.
17.00. Aftensang kl. 16.30, se s. 11

Om kunstneren: Født 1950, har udstillet på
diverse caféer, Museet for moderne kunst
Hillerød, diverse censurerede udstillinger i
Kbh. Uddannet skuespiller på statens teater-
skole i 1976. Har arbejdet på københavnske
scener, TV og radio og som instruktør på bl.a.
det kongelige teaters lille scene.

Guddommelig fred
Lørdag den 11.november. kl. 10.00 – 14.00
Højskoledag om fred – både den indre og den
ydre. Foredrag ved bl. a. Søren Holst fra det
teologiske fakultet i København. Undervejs
serveres en frokost. Pris for hele arrangement-
et er 50 kr. Tilmelding via hjemmesiden.
   Læs mere i artiklen på side 3. Tilmeld dig
kirkens nyhedsbrev for at høre nyt, når pro-
grammet ligger endeligt fast.

NB! Højskoledagen den 11. november
foregår i Taksigelseskirken.
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Sognenyt

Velkommen til vores nye
kordegn
Kære læser
Jeg hedder Dorthe Jonassen Knudsen og jeg
begyndte mit arbejde som kordegn i Lunde-
hus og Aldersro Sogne den 1. juni. Jeg har
efterhånden arbejdet i folkekirken i en del år,
først som kirketjener og de sidste fire år som
kordegn. Jeg kommer fra en stilling som kor-
degn i Slangerup Kirke, en stor renæs-
sancekirke med meget og gammelt interiør.
Så det er noget af en forandring at komme til
kirkearkitekt Holger Jensens fine og prunk-
løse byggeri på Strødamvej.
Jeg har fået et rart lille kontor lige ved siden
af kirkerummet. Her sidder jeg og laver per-
sonregistrering og en masse andet kontorar-
bejde. Selv om sommerstilheden allerede så
småt var sat ind, da jeg kom til kirken, har jeg
hurtigt fået en fornemmelse af, at det er et hus
med liv og aktivitet mange af ugens timer. Og
jeg har tillid til, at jeg henad vejen får lært
mange nye ansigter og navne at kende!
Jeg bor i Brønshøj sammen med min mand,
John, og vores lille grå kat, Fergie. Hun er
opkaldt efter den grå Massey Ferguson-trak-
tor, som mange landmænd anskaffede efter 2.
verdenskrig. Jeg har tre voksne bonusbørn.
De seneste år er to små bonusbørnebørn, Kai
og Anker, også stødt til. Det er bestemt ikke
det ringeste, der er sket i mit liv.

Velkommen til vores nye
leder af kaffeklubben
Mit navn er Katinka Hoydal og 1. maj start-
ede jeg i Lundehus- og Taksigelseskirken
som kirke- og kulturmedarbejder.
   I Lundehus kirken har jeg ansvar for den
daglige drift af Kaffeklubben. Her er alle
velkomne til en bid brød, en kop kaffe, avis-
læsning eller en god snak og hygge.
   Udover mine opgaver i Kaffeklubben løser
jeg forskellige administrative opgaver for
kirkerne.
   Mit nye arbejde er et arbejdsmæssigt spor-
skifte, som jeg er meget glad for. Jeg har
tidligere arbejdet som konsulent ved Dan-
marks Lærerhøjskole, hvor bl.a. har arbejdet
med skoleudviklingsprojekter i Asien og Af-
rika. Derudover varetog jeg en række admin-
istrative opgaver som direktionskonsulent.
   Jeg er gift med Peter og har to voksne
sønner, Sebastian og Hugo.
I min fritid prioriterer jeg familie og venner
højt og nyder herudover at synge i koret
Melodinerne i Taksigelseskirken hver tirsdag.

Jeg er meget glad for mit nye arbejde og
samarbejdet med menighedsrådene,
præsterne og de øvrige medarbejdere ved de
to kirker.
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Det sker
AUGUST
Lørdag d. 26.
kl. 10.00-15.00: Torvefest
kl. 15.00: Koncert. Martin Seier trio og Anders Banke
SEPTEMBER
Tirsdag d. 5.
kl. 14.30: Nørkleklub
kl. 16.30: Aftensang med fernisering
kl. 18.00: Menighedsrådsmøde
Tirsdag d. 12.
kl.19.30: Debatkreds
Torsdag d. 14.
kl. 15.00: Studiekreds
Søndag d. 17.
kl. 10.30: Fødselsdagsgudstjeneste i Taksigel-
seskirken. Kirkefrokost
Onsdag d. 20.
kl. 17.00: Spaghettigudstjeneste
Søndag d. 24.
kl. 10.30: Høstgudstjeneste - familiegudstjeneste
Tirsdag d. 26.
kl. 19.30: Foredrag: Dantes guddommelige komedie
OKTOBER
Tirsdag d. 3.
kl. 14.30: Nørkleklub
kl. 16.30: Aftensang.
Tirsdag d. 10.
kl. 19.30: Debatkreds
Torsdag d. 12
kl. 15.00: Studiekreds
Søndag d. 15.
kl. 11.30: Menighedsmøde
Tirsdag d. 24.
kl. 19.30: Litteraturkreds
Onsdag d. 25.
kl. 17-19: Græskaraften
Lørdag d. 28.
kl. 19.30: Stumfilm og orgel
NOVEMBER
Søndag d. 5.
kl. 10.30: Allehelgensgudstjeneste
Tirsdag d. 7.
kl. 14.30: Nørkleklub
kl. 16.30: Aftensang
Lørdag den 11.
kl. 10-14: Højskoledag, NB: I Taksigelseskirken
Tirsdag den 14.
kl. 19.30: Debatkreds
Torsdag d. 16.
kl. 15.00: Studiekreds
Tirsdag d. 28.
kl. 19.30: Litteraturkreds
DECEMBER
Søndag d. 3.
kl. 12.00: Lysgudstjeneste og kirkefrokost. Åbning af
Nørkleklubbens mikrobasar
Tirsdag d. 5.
kl. 14.30: Sangeftermiddag med Karisma
kl. 16.30: Aftensang
Søndag d. 10.
kl. 15.00: Koncert. Sydhavns Kantori

Velkommen til vores nye or-
ganist
Kære menighed i Lundehus Sogn. Jeg er pr. 1.
august  ansat som  organist i  Lundehus Kirke.
Jeg er uddannet jazzpianist ved Rytmisk
Musikkonservatorium og organist ved Sjæl-
lands Kirkemusikskole - og har dermed både en
improvisatorisk og kirkemusikalsk baggrund.
Foruden arbejdet som organist er jeg fast ak-
kompagnatør for DR Korskolen og for Det
Danske Pigekor i Gentofte. Jeg har medvirket
som pianist og organist i flere indspilninger,
turnéer og koncertproduktioner i DR regi.

Jeg ser frem til at varetage  den musikalske
profil i  Lundehus Kirke i samspil
med menighedsråd, præster og sognets medar-
bejdere. Og så glæder jeg mig til at lære me-
nigheden at kende og bidrage til de eksisterende
musikalske fællesskaber i Lundehus Kirke. Det
er et stort privilegium som musiker at sætte
tonen an ved de vigtige begivenheder i jeres liv,
men også at kunne mødes til den ugentlige
fællessang, kor og koncerter.

Vi ses i kirken.

Bedste hilsner

Martin Seier
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AUGUST
Søndag d. 27. (12. s.e. trinitatis)
Kl. 10.30 v. Signe v. M. Krarup-
Leth Nykrog

SEPTEMBER
Søndag d. 3. (13. s.e. trinitatis)
Kl. 10.30 v. Julie Damlund

Tirsdag d. 5. Aftensang
Kl. 16.30 v. Julie Damlund

Søndag d. 10. (14. s.e. trinitatis)
Kl. 10.30 v. Signe v. M. Krarup-
Leth Nykrog
Velkomstgudstjeneste for kon-
firmander

Søndag d. 17. (15. s.e. trinitatis)
Kl. 10.30: Fælles gudstjeneste i
Taksigelseskirken.
Ingen gudstjeneste i Lundehus.

Onsdag d. 20.
Spaghettigudstjeneste
kl 17.00 v. Signe v. M. Krarup-
Leth Nykrog

Søndag d. 24. (16. s.e. trinitatis)
Kl. 10.30 v. Julie Damlund
Høstgudstjeneste/familiegudstje-
neste

OKTOBER
Søndag d. 1. (17. s.e. trinitatis)
Kl. 10.30 v. Lars Petersen

Tirsdag d. 3: Aftensang
Kl. 16.30 v. Signe v. M. Krarup-
Leth Nykrog

Søndag d. 8. (18. s.e. trinitatis)
Kl. 10.30 v. Lars Petersen

Søndag d. 15. (19. s.e. trinitatis)
Kl. 10.30 v. Lisbeth Juul Jør-
gensen

Søndag d. 22. (20. s.e. trinitatis)
Kl. 10.30 v. Julie Damlund

Søndag d. 29. (21. s.e. trinitatis)
Kl. 10.30 v. Lars Petersen

NOVEMBER
Søndag d. 5. (Allehelgen)
Kl. 10.30 v. Signe v. M. Krarup-
Leth Nykrog
Oplæsning af navne

Tirsdag d. 7: Aftensang
Kl. 16.30 v. Julie Damlund
Koret Melodinerne medvirker

Søndag d. 12. (23. s.e. trinitatis)
Kl. 10.30 v. Julie Damlund

Søndag den 19. november (24.
s.e. trinitatis)
Kl. 10.30 v. Lars Petersen

Søndag d. 26. (sidste s. i
kirkeåret)
Kl. 10.30 v. Signe v. M. Krarup-
Leth Nykrog

DECEMBER
Søndag d. 3. (1. s. i advent)
Kl. 12.00 v. Signe v. M. Krarup-
Leth Nykrog og Julie Damlund
Lysgudstjeneste. Kirkefrokost

Gudstjenester

Kirkebil
Til alle møder og gudstjenester kører
kirkebil, som kan bestilles på
tlf. 23 88 48 20 senest fredag kl. 12
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Info om kirken

Lundehus Kirke
Strødamvej 1, 2100 København Ø.
Tlf. 30 66 77 14,

www.lundehuskirke.dk

Kirkerummet er åbent for stille andagt mandag-
fredag 10-13

Kordegnekontoret
Kordegn Dorthe Jonassen Knudsen
Træffes tirsdag torsdag og fredag kl. 10-13, ons-
dag kl. 11-13 på telefon 30 66 20 12 eller på kon-
toret.
Mail: aldersro.sogn@km.dk eller
lundehus.sogn@km.dk

KIRKENS PRÆSTER
Sognepræst (kbf) Signe v. M. Krarup-Leth Nykrog
Danstrupvej 15, 2100 København Ø
tlf. 71 44 52 47, svk@km.dk
Fast fridag: mandag

Sognepræst Julie Damlund
Havsgårsdvej 5, 2900 Hellerup
Kan træffes efter aftale på tlf. 39 46 46 66
jbd@km.dk. Fast fridag: mandag

Sognepræst Lars Petersen
Rudolph Bergs gade 21, 2100 København Ø
Kan træffes efter aftale på tlf. 40 40 93 92
lap@km.dk. Fast fridag: mandag

Organist
Martin Seier
Træffes tirsdag-fredag på tlf. 22 79 03 62 eller
mail msep@km.dk

Kirketjener
Anton Lennartsson
Henvendelse  tirsdag-fredag kl.10-12 på
tlf. 23 88 48 20, mail: lundehus1957@gmail.com

Kaffeklubben
Katinka Hoydal
Administrativ medarbejder og ansvarlig for kaffe-
klubben. Tlf. 30 66 77 14, mail: akho@km.dk

Musikpædagog
Nynne Hansen
tlf.: 21 17 58 65, musikbornogunge@gmail.com

Menighedsrådets formand
Stig Ekman
Emdrup Vænge 184, 2100 København Ø.
Kan træffes på tlf. 51 25 70 88 eller mail:
stig@strecker-ekman.dk

Menighedsplejen
Formand: Julie Damlund
Danske Bank. Reg nr 1551 konto nr. 10024773.
MobilePay: 57771

KFUM-spejderne
Anna Lindqvist
Kan træffes på 61 71 00 53 eller
kontakt@lundehusspejderne.dk

FDF K27 Lundehus sogn
Anette Schjødt Thorsen.
Kan træffes på tlf. 60 74 84 60 eller
kredsleder@fdfk27.dk

Gebrugsbutikken
Lyngbyvej 144-46
Tlf 29 69 91 00
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Torvefest, hygge og underholdning
for børn og voksne

● Kl. 10: kaffe og croissanter. Julie Damlund byder velkommen.
● Børnekorene fra Lundehus skole ledet af Lisbeth Rydahl
● Kl. 10.30: Tale v/ Astrid Aller (SF) fra Teknik og Miljøudvalget
● Kl. 10.45: The2Tops med skønne ørehængere.
● Kl. 11.30: Madmarked med deltagelse af lokale forretninger

Emdrup Bodega, Koryo Sushi og specialiteter fra Ali.
● Kl. 11- 12: Debattelt: Dialog med medlemmer af Borger-

repræsentationen. Ordstyrer Alex Heick
● Fægteklubben Trekanten demonstrerer sin fægtekunst og

Soffi'e Dance Studio byder op til dans.
● Kl. 10.30 – 15: Familieaktiviteter arrangeret af Lundehusspej-

derne, FDF K27 og Lundehusskolen. Familieløb om gråspur-
ven Gerd med BY RUM LABORATORIET.

● Kl. 10.30 – 15: Boder v. Rikke Jensen, Ryparken Apotek, Lun-
dehus kirkes Nørkleklub m. fl.

● Kl. 15:Torvefesten afsluttes med jazzkoncert i Lundehus Kirke
med Martin Seier Trio + Anders Banke


